

平成15年及び平成16年12月までにおける増資等の状況

平成17年1月20日
日本証券業協会
エクイティ市場部
エクイティ業務グループ

1. 発行形態別内訳

< 国内 >

(単位: 百万円)

年 月 中	国 内								調 達 額 計 (A) ~ (D)	
	株券 (新規公開以外)		転換社債型新株予約権付社債券		新株予約権付社債券		株券 (新規公開)		件数	調 達 額
	件数	調 達 額 (A)	件数	調 達 額 (B)	件数	調 達 額 (C)	件数	調 達 額 (D)		
平15. 1	0	0	0	0	0	0	3	700	3	700
2	4	*1 3,007	3	15,000	0	0	14	4,704	21	22,711
3	7	132,258	0	0	0	0	16	15,143	23	147,402
4	1	4,772	1	10,000	0	0	12	4,160	14	18,932
5	1	781	0	0	0	0	1	420	2	1,201
6	4	*1 8,107	0	0	0	0	7	*3 106,250	11	114,357
7	3	4,964	1	*2 400	0	0	7	*4 108,618	11	113,982
8	8	17,446	3	*2 8,450	0	0	4	2,545	15	28,441
9	7	14,054	3	*2 8,000	0	0	16	36,688	26	58,742
10	10	*1 60,156	5	*2 12,000	0	0	8	18,191	23	90,347
11	9	18,293	1	*2 480	0	0	9	9,560	19	28,333
12	9	149,333	3	18,000	0	0	21	40,151	33	207,484
平15年累計	63	413,176	20	72,330	0	0	118	347,131	201	832,637
平16. 1	5	17,020	5	54,200	0	0	3	1,773	13	72,993
2	15	*1 122,122	1	15,000	0	0	17	13,912	33	151,035
3	12	*1 88,394	6	*2 10,287	0	0	19	29,249	37	127,931
4	10	*1 62,921	3	*2 13,000	0	0	11	24,664	24	100,585
5	5	17,928	1	*2 2,000	0	0	6	5,498	12	25,426
6	16	*1 128,055	9	*2 58,000	0	0	14	12,478	39	198,533
7	12	114,518	8	84,625	0	0	12	23,614	32	222,758
8	13	102,363	8	*2 123,000	0	0	13	23,759	34	249,122
9	25	*1 95,888	15	*2 48,940	0	0	13	22,324	53	167,153
10	12	*1 19,941	4	26,000	0	0	18	31,212	34	77,153
11	9	*1 39,926	3	30,500	0	0	24	*5 205,203	36	275,630
12	20	*1 54,351	15	95,900	0	0	21	27,811	56	178,063
平16年累計	154	863,433	78	561,453	0	0	171	421,499	403	1,846,386

「新株予約権付社債券」には転換社債型新株予約権付社債券は含まない。

< 海外 >

年 月 中	海 外						調 達 額 計 (E) ~ (G)		調 達 額 合 計 (A) ~ (G)	
	株券等 (原株、DR)		転換社債型新株予約権付社債券		新株予約権付社債券		件数	調 達 額	件数	調 達 額
	件数	調 達 額 (E)	件数	調 達 額 (F)	件数	調 達 額 (G)				
平15. 1	0	0	3	3,622	0	0	3	3,622	6	4,322
2	0	0	3	11,993	0	0	3	11,993	24	34,704
3	2	99,706	3	28,400	0	0	5	128,106	28	275,509
4	0	0	2	10,100	0	0	2	10,100	16	29,032
5	0	0	2	5,100	0	0	2	5,100	4	6,301
6	0	0	4	77,550	0	0	4	77,550	15	191,907
7	0	0	3	18,600	0	0	3	18,600	14	132,582
8	0	0	3	9,535	0	0	3	9,535	18	37,976
9	0	0	11	69,711	0	0	11	69,711	37	128,453
10	0	0	8	107,585	0	0	8	107,585	31	197,932
11	0	0	11	133,807	0	0	11	133,807	30	162,141
12	2	141,832	19	520,100	0	0	21	661,932	54	869,416
平15年累計	4	241,538	72	996,104	0	0	76	1,237,643	277	2,070,281
平16. 1	0	0	8	23,000	0	0	8	23,000	21	95,993
2	0	0	16	105,745	0	0	16	105,745	49	256,780
3	0	0	18	309,490	0	0	18	309,490	55	437,421
4	0	0	8	167,100	0	0	8	167,100	32	267,685
5	1	624	11	181,106	0	0	12	181,731	24	207,157
6	2	35,467	13	235,900	0	0	15	271,367	54	469,901
7	1	31,164	14	187,358	0	0	15	218,522	47	441,281
8	2	39,749	16	*2 143,275	0	0	18	183,024	52	432,146
9	1	11,675	15	*2 63,910	0	0	16	75,585	69	242,738
10	0	0	13	*2 220,624	0	0	13	220,624	47	297,778
11	0	0	8	*2 66,500	0	0	8	66,500	44	342,130
12	1	1,638	6	*2 21,800	0	0	7	23,438	63	201,501
平16年累計	8	120,319	146	1,725,810	0	0	154	1,846,129	557	3,692,516

「新株予約権付社債券」には転換社債型新株予約権付社債券は含まない。

2. 発行規模別内訳

年 月	100億円未満	100億円以上 500億円未満	500億円以上 1,000億円未満	1,000億円以上	合 計
平 15. 1	6	0	0	0	6
2	2 3	1	0	0	2 4
3	2 5	1	1	1	2 8
4	1 4	2	0	0	1 6
5	4	0	0	0	4
6	1 2	2	0	1	1 5
7	1 2	1	1	0	1 4
8	1 8	0	0	0	1 8
9	3 3	4	0	0	3 7
10	2 5	6	0	0	3 1
11	2 5	5	0	0	3 0
12	4 2	6	5	1	5 4
平15年累計	2 3 9	2 8	7	3	2 7 7
平 16. 1	1 7	4	0	0	2 1
2	4 1	7	1	0	4 9
3	4 5	7	3	0	5 5
4	2 5	6	0	1	3 2
5	2 0	3	0	1	2 4
6	3 9	1 3	1	1	5 4
7	3 7	7	2	1	4 7
8	4 0	1 0	1	1	5 2
9	6 3	6	0	0	6 9
10	3 5	1 0	2	0	4 7
11	3 5	7	1	1	4 4
12	5 8	5	0	0	6 3
平16年累計	4 5 5	8 5	1 1	6	5 5 7

3. 海外市場別内訳

(単位:百万円)

年 月	スイス・フラン市場		ユー・ロ市場		ド・イ・マ市場		その他市場	
	件数	調達額	件数	調達額	件数	調達額	件数	調達額
平15. 1	0	0	0	0	0	0	3	3,622
2	1	1,693	0	0	0	0	2	10,300
3	0	0	0	0	0	0	5	128,106
4	0	0	0	0	0	0	2	10,100
5	0	0	0	0	0	0	2	5,100
6	0	0	0	0	0	0	4	77,550
7	0	0	0	0	0	0	3	18,600
8	0	0	0	0	0	0	3	9,535
9	2	3,761	0	0	0	0	9	65,950
10	0	0	0	0	0	0	8	107,585
11	1	1,917	0	0	0	0	10	131,890
12	0	0	0	0	0	0	21	661,932
平15年累計	4	7,372	0	0	0	0	72	1,230,271
平16. 1	0	0	0	0	0	0	8	23,000
2	0	0	0	0	0	0	16	105,745
3	0	0	0	0	0	0	18	309,490
4	0	0	0	0	0	0	8	167,100
5	0	0	0	0	0	0	12	181,731
6	0	0	0	0	0	0	15	271,367
7	1	3,498	0	0	0	0	14	215,024
8	0	0	0	0	0	0	18	183,024
9	1	2,180	0	0	0	0	15	73,405
10	1	2,008	0	0	0	0	12	218,616
11	0	0	0	0	0	0	8	66,500
12	0	0	0	0	0	0	7	23,438
平16年累計	3	7,687	0	0	0	0	151	1,838,442

(参 考)

株主・第三者割当・新株予約権証券

(単位:百万円)

年 月	株主割当		第三者割当		新株予約権証券	
	件数	調達額	件数	調達額	件数	調達額
平 15. 1	0	0	13	59,508	24	5,291
2	0	0	17	174,939	21	13,657
3	0	0	45	1,634,511	29	26,993
4	0	0	8	4,982	42	29,990
5	0	0	23	278,786	59	43,984
6	1	867	9	2,948	50	29,811
7	0	0	22	196,250	145	82,334
8	0	0	28	138,539	109	82,086
9	0	0	22	72,975	61	40,168
10	2	866	12	10,105	37	27,906
11	1	467	17	19,651	33	19,244
12	0	0	31	211,235	26	17,286
平15年累計	4	2,201	247	2,804,433	636	418,755
平 16. 1	0	0	28	85,708	24	7,637
2	0	0	20	163,561	25	12,432
3	0	0	66	432,959	41	28,078
4	1	777	18	103,555	49	77,663
5	1	1,061	13	11,179	25	20,321
6	0	0	23	324,027	68	66,137
7	0	0	25	344,324	161	119,969
8	1	294	19	131,716	120	102,560
9	0	0	43	139,572	70	82,034
10	2	8,580	15	375,312	39	34,575
11	1	324	23	31,207	49	192,991
12	0	0	28	61,825	43	73,690
平16年累計	6	11,038	321	2,204,950	714	818,094

- (注) 1. 集計値は払込日ベースである。また、海外欄の集計値は払込日の実勢レートにより算出している。
ただし、新株予約権証券については、無償による発行があるため発行日ベースで統一し集計している。
2. 単位未満は切り捨てているため、合計値は表中の数値の単純合計と必ずしも一致しない。
3. 「1. 発行形態別内訳」表において*1が付されている場合は、取引所既上場銘柄の他の取引所への上場及び店頭登録銘柄の取引所上場等に伴う公募を、*2が付されている場合は、会員による引受けを伴わない転換社債型新株予約権付社債券の発行を含む。なお、*3～*5には別途、新規公開に際し、同時に行われた海外公募分がある。
(*3(16,194,500株42,105.7百万円)、*4(15,300,000株64,260百万円)、*5(12,487,200株73,040.25百万円))
4. 証券取引法上の発行価格と商法上の発行価額が異なる場合は、証券取引法上の発行価格により調達額を算出している。
5. 「3. 海外市場別内訳」表の合計は、「1. 発行形態別内訳」の海外調達額の合計を参照のこと。
6. 「3. 海外市場別内訳」表中のスイス・フラン市場欄には、スイスフラン/円二通貨債等を含んでいる。

本集計結果についてのお問い合わせは、エクイティ市場部 エクイティ業務グループ (TEL:03-3667-8647) までお願いいたします。

平成15年及び平成16年12月までにおける増資等の状況（売出し）

平成17年1月20日
日本証券業協会
エクイティ市場部
イクティ業務グループ

1. 発行形態別内訳

（単位：百万円）

年 月 中	国 内				国 内 売 出 額 計		海 外		売 出 額 合 計	
	売出（新規公開以外）		売出（新規公開）		(A)～(B)		売 出		(A)～(C)	
	件数	売出額(A)	件数	売出額(B)	件数	売出額	件数	売出額(C)	件数	売出額
平15. 1	0	0	4	2,502	4	2,502	0	0	4	2,502
2	10	*1 23,007	11	5,100	21	28,107	0	0	21	28,107
3	11	135,642	15	10,064	26	145,707	2	31,635	28	177,342
4	5	*1 12,993	12	*2 81,669	17	94,663	0	0	17	94,663
5	2	484	1	37	3	522	0	0	3	522
6	7	56,715	7	29,723	14	86,438	0	0	14	86,438
7	9	*1 27,947	7	66,368	16	94,316	0	0	16	94,316
8	14	*1 66,590	4	952	18	67,543	0	0	18	67,543
9	14	146,376	16	27,463	30	173,840	0	0	30	173,840
10	18	*1 104,241	8	7,093	26	111,335	1	20,153	27	131,488
11	20	*1 304,065	7	3,845	27	307,910	0	0	27	307,910
12	28	*1 178,937	22	81,191	50	260,128	3	40,405	53	300,534
平15年累計	138	1,057,001	114	316,013	252	1,373,015	6	92,194	258	1,465,210
平16. 1	10	62,983	3	731	13	63,715	1	29,399	14	93,115
2	31	*1 101,652	15	*3 262,643	46	364,295	0	0	46	364,295
3	27	*1 280,765	17	19,776	44	300,541	2	80,179	46	380,720
4	20	*1 51,692	13	24,062	33	75,755	0	0	33	75,755
5	8	34,387	4	2,888	12	37,275	0	0	12	37,275
6	15	*1 222,077	13	7,325	28	229,403	4	101,463	32	330,867
7	24	149,212	13	15,499	37	164,711	1	28,489	38	193,201
8	21	72,784	8	11,510	29	84,294	1	38,233	30	122,528
9	37	*1 226,320	14	13,673	51	239,994	3	30,884	54	270,878
10	16	13,436	18	*4 399,406	34	412,842	1	6,812	35	419,654
11	21	*1 47,556	23	*5 226,479	44	274,036	0	0	44	274,036
12	29	*1 111,104	18	21,469	47	132,573	0	0	47	132,573
平16年累計	259	1,373,974	159	1,005,466	418	2,379,440	13	315,463	431	2,694,903

2. 売出規模別内訳

年 月	100億円未満	100億円以上 500億円未満	500億円以上 1,000億円未満	1,000億円以上	合計
平 15. 1	4	0	0	0	4
2	2 1	0	0	0	2 1
3	2 5	1	2	0	2 8
4	1 6	0	1	0	1 7
5	3	0	0	0	3
6	1 1	3	0	0	1 4
7	1 4	1	1	0	1 6
8	1 7	1	0	0	1 8
9	2 7	2	1	0	3 0
10	2 3	4	0	0	2 7
11	2 5	0	1	1	2 7
12	4 5	7	1	0	5 3
平15年累計	2 3 1	1 9	7	1	2 5 8
平 16. 1	1 2	1	1	0	1 4
2	4 3	2	0	1	4 6
3	4 2	2	1	1	4 6
4	3 1	2	0	0	3 3
5	1 0	2	0	0	1 2
6	2 8	2	1	1	3 2
7	3 2	5	1	0	3 8
8	2 8	2	0	0	3 0
9	5 1	1	2	0	5 4
10	3 4	0	0	1	3 5
11	4 1	2	0	1	4 4
12	4 3	4	0	0	4 7
平16年累計	3 9 5	2 5	6	5	4 3 1

- (注) 1. 集計値は受渡日ベースである。ただし、海外欄の集計値は払込日の実勢レートにより算出している。
2. 単位未満は切り捨てているため、合計値は表中の数値の単純合計と必ずしも一致しない。
3. 「1. 発行形態別内訳」表において*1が付されている場合は、取引所 既上場銘柄の他の取引所への上場及び店頭登録銘柄の取引所上場等に伴う売出を含む。
なお、*2～*5には別途、新規公開に際し、同時に行われた海外売出分がある。
[*2(155,946株11,695.95百万円)、*3(198,000,000株103,950百万円)、*4(34,702,000株93,695.4百万円)、*5(94,524株43,953.66百万円)]
4. 引受価額と売出価格が異なる場合は、売出価格により売出額を算出している。
5. 売出は受渡日ベース、増資は払込日ベースで集計しているため、増資(新株発行)と売出を同時に行っている銘柄のうち月末払込翌月受渡の銘柄については、売出は翌月の集計に含まれる。

本集計結果についてのお問い合わせは、エクイティ市場部 イクティ業務グループ (TEL:03-3667-8647) までお願いいたします。

平成15年及び平成16年12月までにおける不動産投資信託証券の募集状況

平成17年1月20日
日本証券業協会
エクイティ市場部
イクイティ業務グループ

1. 発行形態別内訳

年 月 中	国 内				調 達 額 計		海 外		調 達 額 合 計	
	新規公開以外		新規公開		(A) ~ (B)		証券、D R		(A) ~ (C)	
	件数	調達額(A)	件数	調達額(B)	件数	調達額	件数	調達額(C)	件数	調達額
平 15. 1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	1	35,396	0	0	1	35,396	1	14,120	2	49,516
4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	1	31,874	0	0	1	31,874	0	0	1	31,874
8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	1	24,970	2	76,208	3	101,178	0	0	3	101,178
10	1	22,015	0	0	1	22,015	0	0	1	22,015
11	1	9,031	0	0	1	9,031	0	0	1	9,031
12	0	0	2	112,260	2	112,260	0	0	2	112,260
平15年累計	5	123,287	4	188,468	9	311,755	1	14,120	10	325,876
平 16. 1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	1	29,012	1	24,600	2	53,612	1	14,866	3	68,478
4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	1	20,580	1	3,555	2	24,135	0	0	2	24,135
6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	1	60,760	0	0	1	60,760	0	0	1	60,760
8	1	27,404	1	56,100	2	83,504	0	0	2	83,504
9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	1	22,692	0	0	1	22,692	0	0	1	22,692
11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	2	86,122	1	40,040	3	126,162	0	0	3	126,162
平16年累計	7	246,572	4	124,295	11	370,867	1	14,866	12	385,733

2. 発行規模別内訳

年 月	100億円未満	100億円以上 500億円未満	500億円以上 1,000億円未満	1,000億円以上	合 計
平 15. 1	0	0	0	0	0
2	0	0	0	0	0
3	0	2	0	0	2
4	0	0	0	0	0
5	0	0	0	0	0
6	0	0	0	0	0
7	0	1	0	0	1
8	0	0	0	0	0
9	0	2	1	0	3
10	0	1	0	0	1
11	1	0	0	0	1
12	0	1	1	0	2
平15年累計	1	7	2	0	10
平 16. 1	0	0	0	0	0
2	0	0	0	0	0
3	0	3	0	0	3
4	0	0	0	0	0
5	1	1	0	0	2
6	0	0	0	0	0
7	0	0	1	0	1
8	0	1	1	0	2
9	0	0	0	0	0
10	0	1	0	0	1
11	0	0	0	0	0
12	0	2	1	0	3
平16年累計	1	8	3	0	12

(参 考)

年 月	受益者・投資主側当 / 第三者		(単位:百万円)	
	受益者・投資主側当		第三者側当	
	件数	調達額	件数	調達額
平 15. 1	0	0	0	0
2	0	0	0	0
3	0	0	1	2,561
4	0	0	0	0
5	0	0	0	0
6	0	0	0	0
7	0	0	0	0
8	0	0	1	1,373
9	0	0	0	0
10	0	0	0	0
11	0	0	0	0
12	0	0	1	966
平15年累計	0	0	3	4,901
平 16. 1	0	0	1	1,837
2	0	0	0	0
3	0	0	1	711
4	0	0	0	0
5	0	0	0	0
6	0	0	1	595
7	0	0	0	0
8	0	0	2	4,202
9	0	0	1	4,246
10	0	0	0	0
11	0	0	0	0
12	0	0	2	822
平16年累計	0	0	8	12,416

(注) 1. 集計値は払込日ベースである。また、海外欄の集計値は払込日の実勢レートにより算出している。

2. 単位未満は切り捨てているため、合計値は表中の数値の単純合計と必ずしも一致しない。

3. 発行価格と発行価額(引受価額)が異なる場合は、発行価格により調達額を算出している。

本集計結果についてのお問い合わせは、エクイティ市場部 イクイティ業務グループ (TEL:03-3667-8647) までお願いいたします。

平成15年及び平成16年12月までにおける不動産投資信託証券の売出状況

平成17年1月20日
日本証券業協会
エクイティ市場部
エクイティ業務グループ

1. 発行形態別内訳

(単位: 百万円)

年 月 中	国 内				国 内 売 出 額 計		海 外		売 出 額 合 計	
	新規公開以外		新規公開		(A) ~ (B)		売 出		(A) ~ (C)	
	件数	売出額(A)	件数	売出額(B)	件数	売出額	件数	売出額(C)	件数	売出額
平15. 1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	1	2,659	0	0	1	2,659	0	0	1	2,659
4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	1	2,371	0	0	1	2,371	0	0	1	2,371
8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	0	0	1	1,558	1	1,558	0	0	1	1,558
10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	1	1,003	0	0	1	1,003	0	0	1	1,003
12	0	0	2	4,137	2	4,137	0	0	2	4,137
平15年累計	3	6,034	3	5,695	6	11,729	0	0	6	11,729
平16. 1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	0	0	1	81,760	1	81,760	0	0	1	81,760
3	1	2,244	1	741	2	2,985	0	0	2	2,985
4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	1	617	0	0	1	617	0	0	1	617
6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	1	3,038	0	0	1	3,038	0	0	1	3,038
8	1	1,304	1	4,400	2	5,704	0	0	2	5,704
9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	2	2,236	1	800	3	3,037	0	0	3	3,037
平16年累計	6	9,441	4	87,701	10	97,143	0	0	10	97,143

2. 売出規模別内訳

年 月	100億円未満	100億円以上 500億円未満	500億円以上 1,000億円未満	1,000億円以上	合計
平15. 1	0	0	0	0	0
2	0	0	0	0	0
3	1	0	0	0	1
4	0	0	0	0	0
5	0	0	0	0	0
6	0	0	0	0	0
7	1	0	0	0	1
8	0	0	0	0	0
9	1	0	0	0	1
10	0	0	0	0	0
11	1	0	0	0	1
12	2	0	0	0	2
平15年累計	6	0	0	0	6
平16. 1	0	0	0	0	0
2	0	0	1	0	1
3	2	0	0	0	2
4	0	0	0	0	0
5	1	0	0	0	1
6	0	0	0	0	0
7	1	0	0	0	1
8	2	0	0	0	2
9	0	0	0	0	0
10	0	0	0	0	0
11	0	0	0	0	0
12	3	0	0	0	3
平16年累計	9	0	1	0	10

- (注) 1. 集計値は受渡日ベースである。ただし、海外欄の集計値は払込日の実勢レートにより算出している。
2. 単位未満は切り捨てているため、合計値は表中の数値の単純合計と必ずしも一致しない。
3. 引受価額と売出価格が異なる場合は、売出価格により売出額を算出している。
4. 売出は受渡日ベース、増資は払込日ベースで集計しているため、募集と売出を同時に行っている新規公開銘柄のうち月末払込翌月受渡の銘柄については、売出(新規公開)は翌月の集計に含まれる。

本集計結果についてのお問い合わせは、エクイティ市場部 エクイティ業務グループ (TEL:03-3667-8647) までお願いいたします。